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Svar på spørgsmål 373 (Alm. del): 

I brev af 30. juni 2020 har udvalget efter ønske fra Marianne Jelved (RV) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 373:  

Vil ministeren redegøre for, hvor mange af de tiltag, som kommunerne 

har lavet for at forbedre hygiejnen på skolerne i relation til covid-19, 

herunder flere håndvaske, forbedrede toiletforhold, hyppigere rengøring 

m.v., der er midlertidige, hvor mange penge kommunerne har brugt på at 

forbedre hygiejnen på skolerne som led i genåbningen, og hvad det vil 

koste, hvis disse forbedringer skal gøres permanente? 

Svar: 

Sundhedsmyndighederne har udarbejdet en række anbefalinger til dagtil-

bud og skoler om forebyggelse af smittespredning. Det er op til kommu-

ner og skoler løbende at tage bestik af sundhedsmyndighedernes anbefa-

linger, og at implementere anbefalingerne under hensyntagen til de lokale 

forhold. Ministeriet har ikke data for, hvilke tiltag der betragtes som mid-

lertidige i de enkelte kommuner og på de enkelte skoler. 

 

Med Aftale om kommunernes økonomi 2021 er regeringen og KL blevet eni-

ge om, at kommunerne kompenseres for i alt 2,6 mia. kr. i 2020 til hånd-

tering af Covid-19. Kommunerne kompenseres således samlet set for 

håndtering af Covid-19, herunder for merudgifter til rengøring i kom-

munale og private velfærdstilbud. Udmøntningen af en samlet kompen-

sation via bloktilskudsaktstykket er valgt under hensyn til, at kommunale 

såvel som private velfærdstilbud kan modtage de aftalte midler hurtigt og 

fleksibelt. 

 

Der er derfor ikke stillet krav til den konkrete anvendelse af den aftalte 

kompensation ude i de enkelte kommuner, da det vil bero på en lokal 

vurdering på baggrund af lokale forhold. 
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Jeg har derfor heller ikke kendskab til, hvor mange penge kommunerne 

har brugt på at forbedre hygiejnen på skolerne, eller hvad det vil koste, 

hvis hygiejneforbedringer skal gøres permanente. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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